

Số: /KH-UBND

Đắk Glei, ngày tháng năm 2025

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức hội nghị gặp mặt các em sinh viên**  
**về đón Tết Nguyên đán năm 2025**

Căn cứ Quyết định số 617/QĐ-UBND ngày 24/12/2024 của Ủy ban nhân dân huyện về việc giao chỉ tiêu kế hoạch và dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;

Căn cứ Thông báo số 09/TB-UBND ngày 14/01/2025 của Ủy ban nhân dân huyện về Kết luận của Ủy ban nhân dân huyện về tổ chức gặp mặt sinh viên năm 2025.

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị gặp mặt các em sinh viên về huyện đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

Gặp mặt các em về địa phương đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 nhằm động viên, khuyến khích các em hăng hái học tập. Buổi gặp mặt phải được tổ chức với tinh thần đoàn kết, an toàn, lành mạnh và tiết kiệm.

**II. NỘI DUNG:**

**1. Thành phần:**

- Thường trực Huyện ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Lãnh đạo các đơn vị: Phòng Nội vụ, Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Lao động - Thương binh & Xã hội, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Dân tộc, Huyện đoàn, Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông, và Phòng Giao dịch Ngân hàng Chính sách Xã hội huyện.

- Lãnh đạo UBND xã Đắk Pék, UBND thị trấn Đắk Glei.

- Các em sinh viên có hộ khẩu thường trú tại địa bàn huyện Đắk Glei đang học hệ Đại học, Cao đẳng tại các trường trong cả nước (*Dự kiến khoảng 500 sinh viên*).

**2. Thời gian:** 1/2 ngày thứ Sáu, bắt đầu vào lúc 14 giờ 00 phút ngày **24/01/2025** (*Nhằm ngày 25/12/2024 Âm lịch*).

**3. Địa điểm:** Hội trường 16/5 huyện Đắk Glei.

**4. Nguồn kinh phí thực hiện:** Nguồn kinh phí được giao cho Phòng Nội vụ tại Quyết định số 617/QĐ-UBND ngày 24/12/2024 của UBND huyện và ngân sách huyện (*nếu kinh phí đã phân bổ còn thiếu so với kinh phí phát sinh thực tế*).

**III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

**1. Phòng Nội vụ:**

- Chủ trì, phối hợp Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thông báo cho các em

sinh viên biết về thời gian, địa điểm hội nghị gặp mặt; chuẩn bị kinh phí và quà tặng cho các em; trang trí hội trường theo maket **“Hội nghị gặp mặt các em sinh viên về đón Xuân Ất Tỵ năm 2025”**

- Lập dự toán kinh phí tổ chức hội nghị và các chi phí khác có liên quan để tổ chức hội nghị đảm bảo ý nghĩa, đoàn kết và tiết kiệm. Trường hợp kinh phí đã được phân bổ còn thiếu so với nhu cầu, khẩn trương đề xuất gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định, tham mưu UBND huyện xem xét, quyết định.

**2. Phòng Tài chính - Kế hoạch:** Chủ trì, phối hợp với phòng Nội vụ thẩm định, tham mưu UBND huyện quyết định bổ sung kinh phí tổ chức Hội nghị gặp mặt các em sinh viên về đón Tết Nguyên đán năm 2025 theo quy định hiện hành.

**3. Đề nghị Huyện đoàn Đăk Glei:** Xây dựng chương trình, làm công tác tổ chức; chuẩn bị 3 tiết mục văn nghệ chào mừng cho buổi gặp mặt sinh viên năm 2025.

**4. Giao Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện;** Văn phòng HĐND-UBND huyện phối hợp với Phòng Nội vụ chuẩn bị hội trường, âm thanh, ánh sáng; đưa tin, hình ảnh về Hội nghị gặp mặt trên trang Truyền hình địa phương, trên Trang thông tin điện tử huyện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức gặp mặt sinh viên về đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 trên địa bàn huyện; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Thường trực Huyện ủy (b/c);
- Thường trực HĐND huyện (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (t/d);
- Huyện đoàn (t/h);
- Phòng Nội vụ (t/h);
- Phòng Tài chính - Kế hoạch (t/h);
- Văn phòng HĐND-UBND huyện (t/h);
- Trung tâm VH TTDL&TT huyện (t/h);
- UBND các xã, thị trấn (t/h);
- Trang thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, NV.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Lê Viết Nam**